научных исследований или содержит элементы ранее профинансированных и 
завершенных научных исследований, необходимо четко и лаконично изложить 
взаимосвязь программы с ранее проведенными научными исследованиями и его 
отличия от них.
      3. Методы исследования и этические вопросы (не более 1 500 (тысячи пятьсот) слов
).
      Раздел включает следующую информацию:
      1) описание основных научных вопросов и гипотез программы, обоснование 
исследовательской стратегии и подходов, применяемые в программе типы 
исследований (описательные, корреляционные и/или экспериментальные),